
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНАЯ
СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 30 марта 2015 года N 214

О внесении изменения в приложение N 2 к приказу Федеральной службы
судебных приставов от 27.12.2013 N 644 "Об Общественном совете при
Федеральной службе судебных приставов"

В связи с изменением состава Общественного совета при Федеральной
службе судебных приставов 
приказываю:

Внести изменение в приложение N 2 "Состав Общественного совета при
Федеральной службе судебных приставов" к приказу Федеральной службы
судебных приставов от 27.12.2013 N 644 "Об Общественном совете при
Федеральной службе судебных приставов", изложив его в следующей
редакции:

http://docs.cntd.ru/document/499080727
http://docs.cntd.ru/document/499080727


"Чичканов Валерий
Петрович

- член-корреспондент Российской
академии наук, советник ректора
Российской академии народного
хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской
Федерации, доктор экономических наук,
профессор (председатель)

Слободская Мария
Александровна

- президент Института проблем
гражданского общества, президент
Национального фонда содействия
молодежи "Молодые лидеры"
(заместитель председателя)

Костина Ольга Николаевна - председатель правления
Межрегиональной правозащитной
общественной организации
"Сопротивление" (заместитель
председателя)

Орлов Юрий Дмитриевич - председатель Совета ветеранов ФССП
России (заместитель председателя)

Уфимцев Олег Юрьевич - президент Федерации Комплексного
Единоборства России (ответственный
секретарь)

Шугаев Андрей
Алексеевич

- научный руководитель
Межтерриториальной коллегии
адвокатов "Клишин и партнеры"
(секретарь)



Алексеев Олег Игоревич - первый заместитель председателя
Профессионального союза адвокатов
России, член президиума
Межрегиональной коллегии адвокатов
г.Москвы, заведующий филиалом
адвокатской конторы N 14
Межрегиональной коллегии адвокатов
г.Москвы

Адрианов Сергей
Иванович

- первый заместитель директора Военно-
патриотического центра "Вымпел",
ветеран военной службы

Бруев Сергей
Александрович

- председатель правления
Общественного движения "Молодые
юристы России"

Буробин Виктор
Николаевич

- президент адвокатской фирмы
"Юстина", член Межреспубликанской
Коллегии адвокатов

Водянов Николай
Анатольевич

- председатель Общероссийского
профессионального союза работников
государственных учреждений и
общественного обслуживания
Российской Федерации

Вольфсон Гарик
Залмонович

- начальник отдела протокола
Московского международного Дома
Музыки

Гизатуллин Дамир
Халиуллович

- первый заместитель председателя
Духовного управления мусульман
Европейской части России

Гозданкер Александр
Яковлевич

- ветеран Федеральной службы
судебных приставов



Годунов Игорь
Валентинович

- заместитель директора по научной
работе Института автоматизации
проектирования Российской академии
наук (ИАП РАН)

Гуров Сергей
Александрович

- член редакционного совета ЭСМИ
"Закония", председатель Московской
коллегии адвокатов "Правовой Альянс",
адвокат

Егоров Владлен
Константинович

- ветеран Федеральной службы
судебных приставов

Кондратов Борис
Петрович

- президент Межрегиональной
общественной организации
"Ассоциация ветеранов Службы
принудительного исполнения"

Кравцов Алексей
Владимирович

- президент некоммерческой
организации "Союз третейских судов",
председатель Арбитражного
третейского суда г.Москвы

Лазуренко Сергей
Викторович

- помощник первого заместителя
Председателя Совета Федерации
Федерального Собрания Российской
Федерации Торшина А.П., председатель
совета партнеров Московской коллегии
адвокатов "Яковлев и Партнеры"

Мастеркова Светлана
Александровна

- заслуженный мастер спорта
Российской Федерации, директор
Государственного бюджетного
учреждения "Дворец детского спорта"
Департамента физической культуры и
спорта города Москвы



Миркин Яков Моисеевич - заведующий отделом международных
рынков капитала Института мировой
экономики и международных отношений
Российской академии наук,
председатель совета директоров
инвестиционной компании
"Еврофинансы", руководитель комитета
по кредитным организациям и
финансовым рынкам Торгово-
промышленной палаты Российской
Федерации

Никитинский Леонид
Васильевич

- член Совета при Президенте
Российской Федерации по развитию
гражданского общества и правам
человека, секретарь Общероссийской
общественной организации "Союз
журналистов России"

Орлов Валерий
Анатольевич

- ветеран Федеральной службы
судебных приставов

Петров Алексей Юрьевич - председатель правления
некоммерческой организации "Фонд
развития ассоциации юристов России",
член Правления общероссийской
общественной организации
"Ассоциация юристов России"

Плужников Сергей
Витальевич

- заместитель начальника отдела по
взаимодействию с органами
государственной власти и местного
самоуправления аппарата
Общественной палаты Российской
Федерации

Полянский Владимир
Григорьевич

- ветеран Федеральной службы
судебных приставов



Пронин Сергей Борисович - член Федерального межотраслевого
совета общероссийской общественной
организации "Деловая Россия",
председатель отраслевого отделения
по экономической безопасности,
генеральный директор ООО "ТАРЕСС"

Протоиерей Сергий
Привалов (Привалов
Сергей Владимирович)

- и.о. председателя Синодального
отдела Московского патриархата по
взаимодействию с Вооруженными
Силами и правоохранительными
органами

Романова Олесия
Александровна

- председатель комиссии по качеству
жизни и охране здоровья социальной
платформы Всероссийской
политической партии "Единая Россия",
лидер общероссийского общественного
движения "РАД Жизни в России!",
руководитель федерального проекта
"Россия - Активное долголетие",
председатель общественно-
экспертного совета при Губернаторе
Севастополя

Толстой Петр Олегович - телеведущий на "Первом канале"

Усов Виктор Георгиевич - исполнительный директор, Вице-
президент Некоммерческого
партнерства "Российский
национальный комитет содействия
Программе ООН по окружающей среде"
(НП "ЮНЕПКОМ")

Шалимов Юрий Юрьевич - генеральный продюсер открытого
акционерного общества "Творческое
объединение "Красная звезда"



Директор
А.О.Парфенчиков

Электронный текст документа 
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка


